
Změnový list č. 16

Název a evidenční
číslo Stavby:

Název stavebního
objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Název ZBV:

Zabezpečení podjezdných výšek na

Vltavské vodní cestě Ia. etapa:

Vraňansko - Hořínský kanál, zhotovitel

stavby  004+004a

Číslo projektu 500 551 0004

SO 000

Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS /
číslo Změny

SO/PS:

SO 000

Pořadové číslo ZBV:

16.

Variace č. 16 – transfer mlžů z plavebního

kanálu „PODZIM 2020“

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.1.2019 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1

Zhotovitel: Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínký kanál, Zhotovitel stavby
002.A, 003.A,003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice

Přílohy Změnového listu:
1. Oznámení nepředvídatelných fyzických podmínek

dle Pod-čl 4.12 OP/ZP a přeložení návrhu variace
dle Pod-článku 13.3 OP/ZP ze dne 16.9.2020

2. Závazné stanovisko MÚ Mělník odboru životního
prostředí  a zemědělství ze dne 14.7.2020

3. Výzva k přijetí opatření od České inspekce životního
prostředí ze dne 10.9.2020

4. Pokyn správce stavby č.11 k provedení návrhu
variace č.16 dle Pod-čl. 13.3 OP/ZP – transfer mlžů
z plavebního kanálu ze dne 19.9.2020

5. vyjádření AD ze dne 24.1.2020
6. Ocenění Variace č.16 stavby 004+004a

 Paré č.
1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby
(v elektronické verzi Intranet ŘVC ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel
Popis Změny:

Změna se týká provedení sběru a transferu mlžů z plavebního kanálu stavby 004+004a Silniční most na silnici III/24635 – Lužec

nad Vltavou.

Na základě dodatečného požadavku MÚ Mělník odboru životního prostředí a zemědělství, na požadavku České inspekce životního
prostředí musel zhotovitel zajistit sběr chráněných živočichů při vypouštění plavebního kanálu, jinak by došlo k jejich úhynu.

Dle ZZVZ se jedná o nezbytné dodatečné práce dle §222 odstavce (5).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

0,- 144.100,- 144.100,-

Časový vliv na termín dokončení
/ uvedení do provozu

Nemá vliv



Stránka 2 z 3

Charakter
změny
(nehodící
škrtněte)

A B C D E

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní
zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky:
Vzhledem k tomu že,
a) potřeba změny vznikla v důsledku nezbytně dodatečných okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
Veškeré tyto nezbytně dodatečné okolnosti spočívající v požadavku OŽP Mělník na transfér mlžů z plavebního kanálu a jsou popsány v
Oznámení Zhotovitele ze dne 16.9.2020.Nemají vliv na konečný termín dokončení Díla.
b) ) změna v osobě dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména co se týče časového Harmonogramu. Realizace prací
musela být zajištěna v krátkém čase. Výběrové řízení, uzavření Smlouvy o dílo a dále mobilizace nového Dodavatele nebyla z časových
důvodů možná.
c) celková hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí dle §222 odst. (5) ZZVZ 50 % původní hodnoty závazku.
Z těchto důvodů se nejedná o podstatnou změnu závazku dle  §222 odst. (1) ZZVZ, ale o změnu závazku dle §222 odst. (5) ZZVZ.

Potřeba změny vznikla v okamžiku zahájení prací v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, tj. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec
3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0
Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb
nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla

ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;

(3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny

je:

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn

smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní

veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:
a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů;

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů;

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:
a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat;

b) nemění celkovou povahu zakázky;

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za

předpokladu, že:
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám;

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší;

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo
vyšší;

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v
původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti
materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality.



Stránka 3 z 3

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant
(autorský dozor)

jméno: datum:   Podpis:

Vyjádření: Souhlasím se změnou.

Garant smlouvy
objednatele

jméno:
datum:

  Podpis:

Supervize jméno: xxxxxxxxxxxxx datum:   Podpis:

Správce stavby jméno: datum:   Podpis:

Vyjádření:  Souhlasím se změnou.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

číslo smlouvy: S/ŘVC/115/R/SoD/2018
předpokládaný výdaj v

Kč vč. DPH
Předpokládaný termín úhrady 30.11.2020

týká se bodu: C 174.361,- Dle skutečně provedených prací ANO

Objednatel jméno: Ing. Lubomír Fojtů datum:   Podpis:

Vedoucí oddělení

garanta smlouvy:
jméno:   datum:   Podpis:

Příkazce operace: jméno: Ing. Lubomír Fojtů datum:   Podpis:

Vedoucí oddělení

vnitřní správy,

správce rozpočtu:

jméno: datum:   Podpis:

Statutární orgán –

ředitel
jméno: Ing. Lubomír Fojtů datum:   Podpis:

Zhotovitel jméno: datum:   Podpis:

Číslo paré:



Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,
003.C, 004+004a,
STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice
Železničářská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov

Dílo:  Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa:
Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 004+004a

Č. smlouvy Objednatele:  S/ŘVC/115/R/SoD/2018
Č. smlouvy Zhotovitele:  1-01-18-006-JBAB

Věc: Oznámení nepředvídatelných fyzických podmínek dle Pod-článku 4.12 OP/ZP a
předložení návrhu variace dle Pod-článku 13.3 OP/ZP

Předmět: Most 004 + 004a, transfer mlžů z plavebního kanálu

Objekt: SO 222 Silniční most na silnici III/24635 - Lužec nad Vltavou - km 6,75

Na PS č.48 informoval správce stavby zhotovitele, že Statní plavební správa vydala
dokument „Opatření obecné povahy“, ve kterém se definuje termín vypuštění plavební kanál
v období od 11.10.2020 do 11.11.2020.
Dle požadavku Investora má zhotovitel zajistit opatření při vypouštění plavebního kanálu
v období od 11.10.2020 do 11.1.2020, spojená s odstavenými Vltavskými tůněmi, které jsou
zásobovány vodou z plavebního kanálu, stejná jako v předchozím vypuštění plavebního
kanálu.

Dle našeho názoru se jedná se o Nepředvídatelné fyzické podmínky ve smyslu Pod-článku
1.1.6.8 a 4.12 OP/ZP.

Zhotovitel navrhuje odstranit tyto Nepředvídatelné okolnosti následovně:

a) Zevrubný popis návrhu variace
Zhotovitel transfer mlžů zajistí u odborné firmy AVES.

b) Časový dopad
Výše zmíněné nepředvídatelné okolnosti nebudou mít dopad na harmonogram prací a
nedojde k prodloužení Doby pro dokončení Díla.

Vyřizuje:

Mobil 

Naše značka:
MOSTY-95-200916

Společnost TÝM/INFRAM
Správce stavby - Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje

TÝM/INFRAM
Správce stavby – Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje

16.9.2020

//OKSTRABAG EUROVIA
VINCI TŘ E B E S T O V I C E



Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,
003.C, 004+004a,
STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice
Železničářská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov

c) Ocenění Variace
Vzhledem k náročnosti provedení opatření a technickou úroveň navrhovaných prací
odhaduje Zhotovitel náklady na variaci:

Kladné změny: 73.000,00 Kč
Záporné změny:      0,00 Kč
Saldo: 73.000,00 Kč

S odvoláním na Pod – článek 13.1. OP/ZP Žádáme Správce stavby o vydání Pokynu
k provedení Návrhu variace dle Pod - článku 13.3 OP/ZP. Tento pokyn k Variaci je
nutné vydat před podpisem změnového listu, aby nebyla narušena plynulost výstavby
a nedošlo ke vzniku škody.

  S přátelským pozdravem

ředitel stavby

 
Digitálně podepsal 

 

Datum: 2020.09.16 

10:51:57 +02'00'

//OKSTRABAG EUROVIA
VINCI TŘ E B E S T O V I C E



MělníkMěstský úřad Mělník
náměstí Míru 51, 276 01 Mělník

'W•
>«r* i. v * •,

ŘVC/579/2019/OPR-10Váš dopis značka: Dle rozdělovníku
Naše spisová značka: 3569/ZP/20/MABR

Naše č.j.: 4283/ZP/20/MABR

14. 07. 2020

Rozhodnutí nabylo právnímoci
dnem (J> . 0$ ,

Vyřizuje:

T:

E:

Mělník: Příloha:

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný
orgán státní správy v ochraně přírody podle ust. § 75 odst. 1 písm. c) zákona ČNR č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákona č. 114/1992
Sb.") v souladu s ustanovením podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., na základě
správního řízení vedeného podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „správní řád"),

vydává

z ávazné stanovisko dle ust. § 4 odst. 2 z ákona č.114/1992 Sb. Ředitelství vodních cest ČR. se
sídlem Nábřeží L. Svobody 1222/12. 110 15 Praha 1, IČ: 67981801 k zásahu do významného
krajinného prvku Vraňansko-hořínský kanál a systému vodních ploch a vodotečí, kterým
uděluje souhlas k vypuštění Vraňansko-hořínského kanálu v rámci stavby „Zabezpečení
podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě".Jedná se kromě vlastního Vraňansko-hořínského
kanálu o biotopy: Vrbenské a Zelčínské tůně, Lužecká tůň, Mlýnský rybník a Hořínský potok.

Souhlas k zásahu do výše uvedeného významného krajinného prvku je vydán za
předpokladu, že budou dodrženy následující podmínky:

• Vraňansko-hořínský kanál bude vypuštěn v termínu od 11.10. 2020 do 11.11. 2020.
• Před očekávaným poklesem vodní hladiny u Vrbenských tůní, Zelčínských tůní, Lužecké

tůni, Mlýnském rybníku a v Hořínském potoce bude naistalována vodočetná lať, kde
bude ryskou zaznamenán běžný stav hladiny vody.

• Pokles hladiny vody v tůních Zelčín a Vrbno nesmí být oproti běžnému stavu hladiny
vody větší než 45 cm.

Bankovní spojení: -
DIČ: CZ00237051
IČO: 00237051

Adresa: Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1
276 01 Mělník

T:
F:
E:

hqjb2kgID datové schránky:



MělníkMěstský úřad Mělník
n.írrrěstí Míru 1,276 01 Mělník

• V Lužecké tůni a Mlýnském rybníku nesmí být oproti běžnému stavu pokles hladiny vody
větší než 50 cm.

• V Hořínském potoce nesmí oproti běžnému stavu hladina vody poklesnout o více než 20
crp a musí být zachován jeho minimální zůstatkový průtok.
r #*' +

’ * '• X ' * *
• Žadatel zajistí transfer mlžů renomovanou firmou, která vlastní oprávnění a bude

provádět dozor.
ť Žadatel zajistí transfer rybí obsádky a manipulace s rybí obsádkou bude po dohodě
• - - s uživatelem rybářského revíru (ČRS MO Mělník).
• *

• Bude provedeno posouzení vlivu vypuštění Vraňansko-hořínského kanálu na mokřadní
.'i O

- ' a vodní ekosystémy.
• „ f

• Platnost tohoto závazného stanoviska je omezena do 13.11. 2020.

A.v. - .
i -

\
X,

Účastníci řízení
Podle § 27 odst. 1 správního řádu

• Ředitelství vodních cest ČR,Nábřeží L. Svobody 1222/12,110 15 Praha 1, IDDS: ndn5skh

Podle § 27 odst. 2 správního řádu
• Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IDDS: gg4t8hf
• Český rybářský svaz, s.z., Místní organizace Mělník, Nůšařská 2912, 276 01 Mělník
•

Podle § 27 odst. 3 správního řádu a § 71 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb.
• Obec Vraňany, Vraňany 37, 277 07 Vraňany, IDDS: eirbgn7
• Obec Lužec nad Vltavou, 1. máje č.p.176, 277 06 Lužec nad Vltavou, IDDS: r4ebg29
• Obec Hořín, Hořín 19, 276 01 Hořín, IDDS: 3nkaj4h

Odůvodnění

Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „orgán ochrany
přírody7') obdržel dne 8. 6. 2020 žádost od Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, se
sídlem nábř.L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ: 67981801 (dále jen „žadatel") o souhlas se
zásahem do významného krajinného prvku Vraňansko-hořínského kanálu a systému vodních
ploch a vodotečí dle ust. § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. vedené pod č.j. 3569/ZP/20/MABR
ze dne 08. 06. 2020. Důvodem je potřebné vypuštění Vraňansko-hořínského kanálu, které je
nutné pro naplnění stavební činnosti na souboru staveb akce „ Zabezpečení podjezdných výšek
na Vltavské vodní cestě", kde hlavní činností je obnova mostních konstrukcí. Žádost obsahovala
přílohu: Biologický průzkum ( , 2019), což je podrobný odborný popis zásahu a

2



MělníkMěstský úřad Mělník
náměstí Míru ,, 276 01 Mělník

mmm
jeho vlivů na ekosystémy, včetně návrhu opatření k vyloučení negativního vlivu stavby na
chráněné zájmy ochrany přírody. Zhotovitel Biologického průzkumu je autorizovaná osoba
k hodnocení vlivů podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., číslo autorizace OEKI/1595/05.

Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství, oznámil dopisem ze dne 10. 06.
2020 s č.j. 3569/ZP/20/MABR všem známým účastníkům řízení: žadateli, dotčeným účastníkům
a dotčeným obcím zahájení správního řízení. Současně orgán ochrany přírody upozornil
účastníky řízení v souladu s § 36 odst. 1, 2, 3 správního řádu o možnosti účastníků řízení:
navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjádřit své stanovisko a vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí.

Orgán ochrany přírody obdržel stanovisko jako
zástupce soukromých majitelů vodních ploch, ve kterém souhlasí s vypuštěním Vraňansko-
hořínského plavebního kanálu v termínu od11.10.2020 do 11.11.2020,pokud bude dodrženo,
že pokles hladiny v tůních Zelčín a Vrbno nebude větší než 45 cm proti výškám hladin
naměřeným 14. 11. 2019. Další stanovisko poskytla Obec Hořín, Hořín 19, 276 01 Hořín, ve
kterém Obec Hořín souhlasí s vypuštěním Vraňansko-hořínského plavebního kanálu v termínu
od11.10. 2020 do11.11. 2020,pokud bude dodrženo, že pokles hladiny v tůních Zelčín a Vrbno
nebude větší než 45 cm proti výškám hladin naměřeným 14. 11.2019 a zároveň nepoklesne
hladina Mlýnského (Hořínského) potoka v Hoříně o více jak 35 cm. Své stanovisko u Mlýnského
(Hořínského) potoka v Hoříně Obec Hořín odůvodňuje požadavkem na řádné ředění odpadních
vod z ČOV Obce Hořín, které jsou vypouštěny do Mlýnského (Hořínského) potoka za částí obce
Brozánky.Ostatní účastníci řízení neposkytli žádná stanoviska, návrhy a vyjádření.

Účastníky předmětného řízení jsou: podle § 27 odst. 1 správního řádu Ředitelství vodních cest
ČR, Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1; podle § 27 odst. 2 správního řádu Povodí
Vltavy, s. p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov; Český rybářský svaz, s.z., Místní
organizace Mělník, Nůšařská 2912, 276 01 Mělník, podle
§ 27 odst. 3 správního řádu a § 71 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. Obec Vraňany, Vraňany 37,
277 07 Vraňany, Obec Lužec nad Vltavou, 1. máje č.p. 176, 277 06 Lužec nad Vltavou, Obec
Hořín, Hořín 19,276 01 Mělník.

Vypuštěním Vraňansko-hořínského kanálu nesmí dojít ke škodlivému zásahu do významného
krajinného prvku (systému vodních ploch a vodotečí) a nesmí být ohrožena či oslabena jeho
ekologicko-stabilizační funkce. Dále vypuštěním Vraňansko-hořínského kanálu nesmí dojít
k usmrcování zvláště chráněných živočichů a ostatních živočichů.Pro zajištění ochrany rostlin a
živočichů s důrazem na zvláště chráněné druhyje souhlasné závazné stanovisko dle § 4 odst. 2
zákona č. 114/1992 Sb. k zásahu do významného krajinného prvku Vraňansko-hořínského
kanálu a systému vodních ploch a vodotečí podmíněno podmínkami, které povedou
k uskutečnění realizovatelných opatření. Podmínky vycházejí z Biologického průzkumu (

2019), který popisuje situaci ve významném krajinném prvku a navrhuje opatření,
které zajistí, že nedojde k ohrožení jeho ekologicko-stabilizační funkce. Termín pro vypuštění

3



MělníkMěstský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

Vraňansko-hořínského kanálu je od 11. 10. 2020 do 11. 11.2020. Tímto přesně definovaným
termínem je přesně vymezeno období pro vypuštění Vraňansko-hořínského kanálu. Je to
období podzimní. V tomto termínu se předpokládá vzhledem k obvyklým srážkám vyšší
nasycení půdy vodou než v létě. Rychle se zkracuje den a snižuje se transpirace na téměř
nulovou hodnotu. Pokles hladiny vody na lokalitách je očekáván stejný jako v zimním období.
Dostatečná rozpustnost kyslíku ve vodě umožňuje přežívat živočichům i v místech s nízkým
vodním sloupcem v bahnitých litorálech. Nehrozí přehřátí vody na takových lokalitách. V tomto
období nebývají dny s velmi nízkou teplotou, nedochází k zámrzu živočichů, např. obojživelníků.
Před očekávaným poklesem vodní hladiny u Vrbenských tůní, Zelčínských tůní, Lužecké tůni,
Mlýnském rybníku a v Hořínském potoce bude naistalována vodočetná lať, kde bude ryskou
zaznamenán běžný stav hladiny vody. Cílem této podmínky je zajistit hodnověrné sledování
hloubky poklesu hladiny vody ve sledované lokalitě a přesně zaznamenat výchozí stav úrovně
hladiny vody, tzv. běžný stav. Pokles hladiny vody v tůních Zelčín a Vrbno nesmí být oproti
běžnému stavu hladiny vody větší než 45 cm. V Lužecké tůni a Mlýnském rybníku nesmí být
oproti běžnému stavu pokles hladiny vody větší než 50 cm. V Hořínském potoce nesmí oproti
běžnému stavu hladina vody poklesnout o více než 20 cm a musí být zachován jeho minimální
zůstatkový průtok. Při nastavování podmínek s poklesem hladiny vody o určitý počet cm
požaduje orgán ochrany přírody ponechat dostatečný životní prostor pro živočichy a plyne
z toho povinnost pro žadatele zjišťovat pokles hladiny vody v jednotlivých biotopech a v případě
většího poklesu hladiny vody zajistit dodávku vody tak, aby pokles vody nebyl vyšší, než
stanovují podmínky.Orgán ochrany přírody doporučuje zahájit čerpání vody ihned po zahájení
vypouštění Vraňansko-hořínského kanálu z důvodu oddálení přiblížení se maximálním limitům
poklesu hladin. Orgán ochrany přírody se snaží zajistit dostatek vody pro přezimování a další
život živočichů žijících v tůních, kdy pokles hladiny vody do výše uvedených hodnot nebude mít
podle Biologického průzkumu vliv na ekologicko-stabilizační funkci tohoto významného
krajinného prvku. V Hořínském potoce musí být zachován minimální zůstatkový průtok, aby
byla zachována alespoň minimální úroveň ekologické funkce toku. Žadatel zajistí transfer mlžů
renomovanou firmou, která vlastní oprávnění ke sběru měkkýšů a bude provádět dozor.
Vypuštěním Vraňansko-hořínského kanálu dojde k odhalení lastur měkkýšů, které bez vody
mohou odumřít,proto je potřeba uskutečnit jejich transfer. Žadatel zajistí transfer rybí obsádky
a manipulace s rybí obsádkou bude po dohodě s uživatelem rybářského revíru (ČRS MO
Mělník).Vypuštění Vraňansko-hořínského kanálu zásadně omezí životní prostor pro ryby, proto
po dohodě s uživatelem rybářského revíru (ČRS MO Mělník) dojde k transferu vyskytujících se
ryb, které zůstanou v lagunách vody na dně vypuštěného Vraňansko-hořínského kanálu a
hrozilo by jim uhynutí. Bude provedeno posouzení vlivu vypuštění Vraňansko-hořínského
kanálu na mokřadní a vodní ekosystémy. Tato podmínka sleduje cíl vyhodnocení zásahu na
mokřadní a vodní ekosystém autorizovanou osobou.
Podmínky zásahu byly stanoveny tak, aby nedošlo k oslabení či ohrožení ekologicko-stabilizační
funkce předmětného významného krajinného prvku a zároveň bylo umožněna realizace stavby.

4



MělníkMěstský úřad Mělník
náměstí Míru 1,276 01 Mělník

i-;- - V?'*** ». - y <* ** «

Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního
řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskémuúřadu Středočeského kraje
v Praze podáním učiněným u Městského úřadu Mělník, odboru životního prostředí a
zemědělství. Do běhu této lhůty se nezapočítává den, kdy došlo k oznámení rozhodnutí a lhůta
se počítá ode dne následujícího po dni jeho oznámení.

» y

#7%
pověřený vedoucí
odboru životního prostředí a zemědělství

%

%

^ofnfho^ .

Obdrží: (účastníci řízení)
Podle § 27 odst. 1 správního řádu

• Ředitelství vodních cest ČR, Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IDDS: ndn5skh

Podle § 27 odst. 2 správního řádu
• Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 3178/8,150 00 Praha 5 - Smíchov, IDDS: gg4t8hf
• Český rybářský svaz, s.z., Místní organizace Mělník, Nůšařská 2912, 276 01 Mělník
•

Podle § 27 odst. 3 správního řádu a § 71 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb.
• Obec Vraňany, Vraňany 37, 277 07 Vraňany, IDDS: eirbgn7
• Obec Lužec nad Vltavou, 1. máje č.p. 176, 277 06 Lužec nad Vltavou, IDDS: r4ebg29
• Obec Hořín, Hořín 19, 276 01 Mělník, IDDS: 3nkaj4h

Na vědomí

5



MělníkMěstský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

• ČIŽP, oblastní inspektorát Praha, oddělení ochrany přírody a krajiny, Wolkerova
40/11, 160 Praha 6, IDDS: 4dkdzty

> •ui* -í ‘ď
J

s $a

) ‘ . i \* *. ' ' jm* i\
) i i

l. :/t\

/
* é

6



Č.j.: ČIŽP/41/2020/10437 Vyřizuje: Datum: 10.9.2020

Spis: ZN/ČIŽP/41/735/2020 Telefon: 

Strana 1

Výzva k přijetí opatření 

Česká inspekce životního prostředí obdržela informaci, že v období od 11.10.2020 do 

11.11.2020 je plánované opětovné vypuštění Vraňansko – Hořínského plavebního kanálu.

Vyzýváme vás proto, abyste i v tomto období přijali obdobná opatření jako v případě 
vypouštění v létě 2019 a počátkem roku 2020, kdy se tato jevila jako dostačující a účinná, aby 

nedošlo k poškození cenných biotopů tůní a mokřadů s bohatým výskytem zvláště chráněných 
druhů živočichů v oblasti Chramostek – Zelčín – Vrbno – Hořín.

Oproti již osvědčeným opatřením přijatým v létě 2019 a počátkem roku 2020, včetně 
povinností plynoucích z §4 odstavce 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, dáváme 

ke zvážení možnost zamezení/omezení odtoku vody ze soustavy tůní zpět do plavebního kanálu u 

Hořína. (50°20'18.886"N, 14°28'4.873"E).

S pozdravem

vedoucí oddělení ochrany přírody
   Oblastního inspektorátu Praha

Podle rozdělovníkuOblastní inspektorát Praha

Oddělení ochrany přírody
Wolkerova 11/40, 160 00 Praha 6 Bubeneč
tel.:  

e-mail:  www.cizp.cz

ČESKÁ INSPEKCE
ŽIVOTN ÍHO PROSTŘED Í



Strana 2

ROZDĚLOVNÍK:
- Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

- ČIŽP spis

NA VĚDOMÍ:
- Městský úřad Mělník, Odbor životního prostředí a zemědělství, náměstí Míru 1, 276 01

- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3718/8, 150 00 Praha 5

- obec Hořín, Hořín 19, 27601 

- obec Lužec nad Vltavou, , 1. máje 176, 277 06

- obec Vraňany, Vraňany 37, 277 07 Vraňany
- Tým dopravního inženýrství s.r.o., Chvalovice 99, 288 02 Nymburk

ČESKÁ INSPEKCE
ŽIVOTN ÍHO PROSTŘED Í



\ TÝMDOPRAVNÍHO
)^INŽENÝRSTVÍ s.r.o.
\Sl

irvif=R/\ivi
Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - 1. Etapa: Vraňansko - Hořínský kanál
Číslo projektu: Vyřizuje:500 551 0004

Společnost „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské
vodní cestě - I. etapa: Vraň ansko - Hořínský kanál, zhotovitel
stavby 002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail -
EUROVIA CS- OK Třebestovice" (dále jen „zhotovitel")
zastoupená správcem společnosti STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, St řekov
400 03 Ústí nad Labem
(dále jen „zhotovitel")
k rukám ředitele stavby

V Praze dne 19.9.2020
Naše zn. VM-SF/2020-419

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/115/R/SoD/2018, uzavřená dne 17.1.2019 a zveřejněná v Registru
smluv dne 21.1.2019 (dále jen „smlouva")
004 a 004A Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě l.a etapa,
Silniční most na silnici 111/24635 v Lužci nad Vltavou (dále jen „stavba ")
Pokyn správce stavby č. 11 k provedení variace č. 16- transfer mlžů- podzim 2020

Související korespondence:

1. Oznámení o nepředvídatelných fyzických podmínek dle Pod-článku 4.12 OP/ZP a předložení
variace dle Pod-článku 13.3.OP/ZP- transfer mlžů z plavebního kanálu z 16.09.2020.

Státní plavební správa vydala dokument „Opatření obecné povahy", ve kterém se definuje termín vypuštění
Vraňansko - Hořínského plavebního kanálu a to v termínech od 11.10.2020 do 11.11.2020. Zhotovitel musí
zajistit veškerá opatření spojená s vypuštěním plavebního kanálu, tedy i zajistit sběr a následný transfer
sesbíraných mlžů ze dna kanálu. Z tohoto důvodu se vydává tento pokyn Správce stavby. Vzhledem k tomu,
že se jedná o odbornou práci, požaduje Správce stavby zajistit sběr a transfer odbornou firmou, která o
provedení následně vypracuje protokol.

Správce stavby vydává zhotoviteli k tomuto pokyn následujícího znění:
1. Na z ákladě všech požadavků zajistit realizaci sběru a transferu mlžů z plavebního kanálu.
2. Předložit ocenění variace č. 16.

Konzultant / Správce stavby: Společníci:

Kontakt a veškerá korespondence

Společnost TÝM/INFRAM Správce stavby
- Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje
tel.:
e-mail: .

Společník Společník a správce společnosti

Tým dopravního inženýrství s.r.o.
Moskevská 532/60

101 00 Praha 10 - Vršovice
e-mail: .
Zapsaná u MS Praha,

OR oddíl C, vložka 178437

INFRAM a.s.
Pelušková 1407
198 00 Praha 9 - Kyje
e-mail:
Zapsaná u MS Praha,
OR oddíl B, vložka 4235

Stránka 1 z 2



\ TÝMDOPRAVNÍHO
} \ (^INŽENÝRSTVÍ s.r.o.

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě -I. Etapa: Vraňansko - Hořínský kanál
Číslo projektu: 500 551 0004

Ocenění variace:
Po vyčíslení předloží Zhotovitel ocenění variace č. 16 Správci stavby k odsouhlasení.

Časový dopad variace:
Realizace variace č. 16 nebude mít dopad na harmonogram prací a nedojde k prodloužení doby dokončení
díla.

Na vědomí:
Objednatel - Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

.

.

vedoucí týmu správce stavby
Společnost (sdružení)

TÝM/INFRAM Správce stavby - Vraňansko
Hořínský kanál

2/2



   
 

 
Pontex, spol. s r.o.  Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4-Braník 

   

 

     IČO: 40763439, DIČ: 004-40763439  jednatelé:   
Bankovní spojení:    -  
     
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4-Braník sekretariát:   
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991 ústředna: -  -  
 

Ředitelství vodních cest ČR 

 

nábř. L. Svobody 1222/12 

110 15 Praha 1 

Č.j.:  

Vyřizuje:  

Datum: 24. ledna 2020 
 

Akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě – I. etapa: 

Vraňanské – Hořínský kanál, stavba 002, 004+004a  

Věc: Vyjádření AD – sběr mlžů ze dna kanálu 
 

Pro část prací na uvedených stavbách bylo předpokládáno, na základě projednání v rámci 
zpracování dokumentace DSP resp. PDPS, že budou provedeny za vypuštěného kanálu. 
Z hlediska správce kanálu nebyly vzneseny žádné dodatečné požadavky na opatření během tohoto 
vypuštění, tedy ani na ochranu resp. přemístění živočichů uvízlých na dně kanálu po vypuštění, 
ani na průzkum, který by tuto potřebu odhalil. Požadavek odboru životního prostředí na tuto 
ochranu resp. vysbírání mlžů po vypuštění kanálu vzešel až z projednávání vlastní realizace. 
Z uvedeného důvodu tedy nemohl tuto činnost projektant zapracovat do zadávací dokumentace a 
ze stejného důvodu s těmito pracemi nemohl počítat ani zhotovitel. 
 
 
 
         

 
 

S.R.O.



004+004a

stručný popis SO/PS SOD SOD + ZL Saldo ZL vícepráce méněpráce saldo

Vedlejší a ostatní náklady SO 000

Příprava území staveništěSO 021

Demolice stávajícího mostuSO 022

Přeložka silnice III/24635 – ul. MělnickáSO 123.1

Přeložka silnice III/24635 - směr VraňanSO 123.2

Přeložka silnice III/24627 - ul. PodřípskáSO 123.3

Přeložka místní komunikace - ul. V ZaniSO 123.4

Sjezd do ul.Šmeralova SO 124.1

Sjezd do ul.Mělnická SO 124.2

Úprava MK ul. Mělnická a ul.Přístavní –SO 125

Chodníky na přeložce silnice III/24635 aSO 126

Úprava stávajících komunikacíSO 128

Provizorní komunikace - km 6,75SO 129.1

Dopravní opatření - km 6,44 a km 6,75SO 129.2

Dopravní značení - km 6,44 a km 6,75SO 129.3

Silniční most na silnici III/24635 - LužecSO 222

Úprava břehů plavebního kanálu - km 6SO 223.2

Úprava břehů plavebního kanálu - km 6SO 223.3

Opěrné zdi na silnici III/24635 - pravý bSO 224

Opěrné zdi na silnici III/24635 a III/246SO 225

Vyztužení strmého svahu na MK - ul.V ZSO 228

Přeložka tlakové kanalizace - km 6,71SO 322

Přeložka shybky odvodnění km 6,76SO 323

Odvodnění komunikace silnice III/2463SO 324

Přeložka kabelové trasy sděl. rozv. DK aSO 423

Přeložka místního rozhlasu - km 6,71SO 429

Úprava stáv. přípojek NN osvětlení plavSO 523

Veřejné osvětlení - silnice III/24635 a IISO 524

Úprava vedení VO ul. Mělnická a ul. ŠmSO 525

Úprava vedení VO ul. v Zanikadlech - kSO 526

Přeložka STL plynovodu - km 6,71SO 621

Příprava staveniště - km 6,44 až km 6,7SO 821

Vegetační úpravy - rozšířeníSO 822

Rekultivace - km 6,44 až km 6,75SO 823

Parkové úpravy - km 6,75 SO 824

část elektro SO 824.1

Úprava MK ul. Mělnická a ul.Přístavní –SO 125a

Chodníky na přeložce silnice III/24635 aSO 126a

Parkové úpravy - km 6,75 SO 824

část elektro SO 824.1

Přeložka slopu NN SO 999

Úpravy stávajícího mostu přes plavebníSO 201a

CELKEM 191 426 390,27 Kč 227 115 030,15 Kč 35 688 639,88 Kč 144 100,00 Kč 0,00 Kč 144 100,00 Kč

Variace č. 16 - transfér mlžů z plavebního kanálu „PODZIM 2020“
Lužec

Změnový list č. 16 stavby 004 - Silniční most na silnici III/24635 - Lužec nad Vltavou



004  - Silniční most na III/24635 - Lužec nad Vltavou

SO 000

Vedlejší a ostatní náklady

1601 R transfer mlžů kpl 0,000 1,000 1,000 0,00% CN

podpoložka faktura fa AVES z.s. kpl 1,000 CN

podpoložka Přípočty: VR (5%) + SR (5%) % 10,000

Ve smyslu pod_čl. 12.3 
OP/ZP pododstavce (D) 

a pod-čl. 4.12 OP/ZP 

0,00 144 100,00 144 100,00

modré písmo - položka převzata z jiného SO či PS dané stavby Cena jen kladných položek = víceprací 144 100,00

červené písmo - položka nová nebo převzatá z jiné stavby Cena jen záporných položek = méněprací 0,00

černé písmo - položka z daného SO či PS kontr. 144 100,00

Celková cena CZK

Změnový list č. 16
Variace č. 16 - transfér mlžů z plavebního kanálu „PODZIM 2020“

Celková cena              
dle SoD           

(CZK)

Cena po změně        
(CZK)

Rozdílová cena                    
- cena NNZ (CZK)

ceny dle
Měrná 

jednotka

Množství 
původní

Množství po 
změně

Rozdíl 
množství             

=NNZ

Přečerpání o 
(%)

Jednotková 
cena            

(CZK)

Název stavby :

Číslo PS, SO :

Název PS,SO :
Poř. 
číslo 
pol.

Číslo Název položky

SO 000 Stránka 2 z 2



AVES Faktura č. 18/2020
Palackého 186
273 09 Kladno 7
tel. 602 336 014
IČ 708 62 796 DIČ

FAKTURA
Odběratel Datum

Vystavení
Zdanitel. plnění
Splatnosti

/T 09.11.2020Jméno
Adresa
PSČ
vyřizuje
IČO

STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov

Listí nad Labem - Střekov 12.01.2021400 03

JJ/JBAB/066/2020/BÍ25429949
CZ25429949

Objednávka:
VystavilDIČ

Sazba
DPH DPHPopis Cena vč. DPHMnož. Cena / ks

Na základě Vaší objednávky
JJ/JBAB/066/2020/Bí
Vám fakturujeme za realizaci
záchranného transferu mlžů
v Hořínském plavebním kanále
(škeble říční, velevrub malířský)
částku č

Rozpis DPH:
ZákladZpůsob platby

Hotově
Šekem
Kredit, kartou
Běžný účet

Číslo účtu / kreditní karty
Kód banky / Platí do

Sazba Daň
0,00 Kč

O 0,00 Kč0,00 Kč
CELKEM K ÚHRADĚO č

<D
Pro vnitřní potřebu

Nejsme plátci DPH

AVES zapsaný jako spolek pod spisovou značkou L11178 vedená u Městského
soudu v Praze


